
COPIA 

 CODICE ENTE 10301 DELIBERAZIONE N° 16 del 17/02/2017 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2016. 
APPROVAZIONE  DEGLI  SCHEMI  DEL  RENDICONTO  E  DELLA 
RELAZIONE FINALE DI GESTIONE 

L'anno duemiladiciassette,  addì  diciassette del mese di febbraio  alle ore 20:00, presso la sede 
comunale  di   via  Roma  22,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
CITRONI SILVIO MARCELLO Sindaco SI
GOZZI GIOVANNI PIERINO Vice Sindaco SI

MONELLA ALBERTO BORTOLO ASSESSORE ESTERNO SI

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0 

Assiste  l’adunanza  l’infrascritto  il   Segretario  Comunale  Orizio  Dott.  Fabrizio  Andrea  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale  il  numero degli  intervenuti  il  Sig.   Citroni  Silvio Marcello,  nella  sua qualità  di 
Sindaco,  assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO:  RENDICONTO  DELLA  GESTIONE  PER  L’ESERCIZIO  FINANZIARIO 
2016. APPROVAZIONE DEGLI SCHEMI DEL RENDICONTO E DELLA RELAZIONE 
FINALE DI GESTIONE 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 17/02/2017 ad oggetto:” Riaccertamento
ordinario residui attivi e passivi rendiconto 2016”;

RICHIAMATE  le disposizioni di cui al Titolo VI del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 riguardanti la
rilevazione e la dimostrazione dei risultati di gestione; 

RICHIAMATO altresì l’articolo 151, comma 6 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO l’art. 231 del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO di  dover  procedere  all’approvazione  degli  schemi  di  rendiconto  e  della  relazione 
illustrativa dell’Organo esecutivo;  

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 49, 
comma 1,del D.Lgs 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica; 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A 

1°)  - DI APPROVARE gli schemi di rendiconto per l’anno 2016 (Conto del Bilancio, Conto del 
Patrimonio) predisposti dal Servizio Finanziario, le cui risultanze sintetiche sono le seguenti:

RENDICONTO FINANZIARIO

FONDO DI CASSA AL 01.01.2016 €     241.127,74
RISCOSSIONI €  2.255.497,32
PAGAMENTI €  2.157.767,55
FONDO DI CASSA AL 31.12.2016 €     338.857,41   
RESIDUI ATTIVI AL 31.12.2016 €  1.146.614,61
RESIDUI PASSIVI AL 31.12.2016 €  1.139.572,82
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO €     100.025,88   
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE €     245.873,32

RENDICONTO PATRIMONIALE

PATRIMONIO NETTO AL 31.12.2016 €  24.017.016,64

2°) – DI APPROVARE altresì la relazione illustrativa, redatta in ottemperanza alle disposizioni di 
cui  all’art.  151,  comma  6,  del  D.Lgs.  267 del  18.08.2000,  che  dimostra  le  risultanze  della 
gestione amministrativa, finanziaria e contabile del decorso esercizio finanziario;

3°) –  DI SOTTOPORRE  al successivo esame ed alla  approvazione del  Consiglio  Comunale i 
suddetti schemi di rendiconto ai sensi dell’art. 45 del vigente Regolamento di Contabilità;



4°)  – DI DARE ATTO del parere espresso in premessa ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
267 del   18.08.2000;

5°) –  DI INVIARE copia della relazione e dello schema di rendiconto all’organo di revisione ai 
sensi  dell’art.  44  del  vigente  Regolamento  di  Contabilità,  per  l’espressione  del  parere  di 
competenza di cui all’art. 239, comma 1, lettera d) del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

6°) –DI DICHIARARE la presente, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

                                                                                     

    
 



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 
F.to Citroni Silvio Marcello 

Il Segretario Comunale  
F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazione  oggi   23/03/2017   giorno  di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
 

 Il Segretario Comunale  
F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea

          
                                                                                    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1,  
della legge 18.06.2009, n. 69).

Lì, 23/03/2017 Il Segretario Comunale  
F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suestesa deliberazione:
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000)
� è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 3,  

del D.Lgs. 267/2000).

Lì, 23/03/2017

Il  Segretario Comunale
F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea

COPIA PER ALBO

  23/03/2017 
 
 


	 CODICE ENTE 10301
	DELIBERAZIONE N° 16 del 17/02/2017 
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenza
	CITRONI SILVIO MARCELLO

	Sindaco
	GOZZI GIOVANNI PIERINO

	Vice Sindaco
	MONELLA ALBERTO BORTOLO

	ASSESSORE ESTERNO
	Assiste l’adunanza l’infrascritto il  Segretario Comunale Orizio Dott. Fabrizio Andrea il quale provvede alla redazione del presente verbale.
	Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Citroni Silvio Marcello, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
	                                                                                     
	 




